## Gal. methodi medendi

xiones. Verum hoc posterius paulo. Sanè solennis veteribus doctrina (quæ utinam nunc esset in usu) maxime naturalis est. Quippe ij simplicis cuiusq; affectus propriam curationem dicunt, præcipueq; omnium Hippocrates. Medendi nanq; methodus ad hunc modum bellissime procedet, si de singulis simplicibus seorsum præceperimus: post deinde de compositis omnibus alteram aliquam methodum indicauerimus. Veluti enim si duo vere essent in victus ratione morbi, clausus & fluens, {id est qui in retentione & fluore spectarentur, } cū seorsum vtriusq; curationem dixissemus, de coniunctione amborum esset agendum, sicut Theffalus ipse censet: eodem (arbitror) modo, quoniam vlcera qua vlcera sunt, vna omnino est species; tum phlegmonarū qua phlegmonæ sunt, altera item species vna est: oportet vbi seorsum vlcera, seorsum rursus phlegmones curationem tradideris, post deinde ambas in idē coniungere. Id igitur si fecerimus, omne profectō vlcus tum sicari debere, tum etiam adstringi, pro dicta iam methodo inueniemus, non tamen detergeri. contra, cauitatem in carne sicari quidem postulare & abstergeri, minime autem adstringi. Quinetiam ad eūdem modum, quem prius diximus in cauis vlcibus, nunc ad portionē naturā corporis æstimabimus, mollis ne ac laxa sit, an dura, sicca, & compacta. Siquidē prior quanto est humidior, tanto medicamentis minus siccantibus eget. Posterior quatenus est siccior, eatenus rursus quæ vehementius siccant, magisq; adstringant, desiderat. Empiricus enim (arbitror) hic quoq; pueros, & fœminas, & q; tenero sunt corpore, memorabit; iuuenes, agricolas, & nautas his opponens. Cæterum cum non intelligit q; in pueris & fœminis propter humiditatem temperamenti eiusmodi medicamenta visa sunt conducere, rursus altera messoribus ac nautis propter siccitatem conuenire, nec cuiusq; corporis curationē exacte coniiciet, nec erroris causam deprehendet. Quo fit, vt nec intelligat quemadmodum se ad potius transferet, vbi parum cessit ijs quæ per experientiam prius nouit. Hæc igitur summam de glutinatorijs medicamentis diximus. Hinc vero altera quædam methodus succedit ad eorum præparationem compositionemq; pertinens. Siquidem cauo vlcere quicquid volumus, statim applicamus: siue siccum id, siue humidum medicamentū sit. Licet enim omni parti vlcera ea tum inspergere, tum illinire. at in vulneribus quorum maior est profunditas, id non licet. Quippe vbi semel oras coniunxeris, contingere quæ in imo sunt diuisa, non possis. Considerandum igitur est non modo, an siccans adstringensq; modice medicamentum sit, verū etiam an peruenire ad imum valeat. Nam & cerussa, & lithargyrus siccant, adstringuntq; modice: sed si ea cineris ritu circa vulnus inspergas, nihil proficies. Neq; enim ad fundum peruenit medicamentū vis, quod ita sit siccum. humiditatem igitur quandam desiderat, quod simile emplastici sit, vel etiam humidioris cuiusquam medicaminis. Verum hæc operis eius quod de medicamentorum compositione præcipit, propria speculatio est, non eius quod de medendi ratione instituitur. Quod si quid ea ad rem propositam indigebimus, id procedente opere attingemus.